
Diário   Oficial Página 122   segunda-feira, 10 de Maio de 2021 Nº 27.995

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1243895:122>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO e INCLUSÃO DO 1º TERMO DE 
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SEPLAG
PROCESSO Nº 391.310/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG 
vem a público informar que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 007/2021/
SEPLAG, marcado para ser realizado no dia 11/05/2021 às 09h00m, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de capas 
de processo, para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder 
Executivo Estadual, foi PRORROGADO para o dia 25/05/2021 às 09h00m 
(horário de Cuiabá), e que houve a inclusão do 1º Termo de Retificação.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 
PARA: o dia 25/05/2021, horário máximo de aceitação será até as 08h45min 
- Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/05/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 07 de maio de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1243895:122>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1243910:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2021/SEMA

PROCESSO N.º 268854/2019
CONVÊNIO MMA/FNMA N° 006/2014

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, do Pregão Eletrônico 009/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “Aquisição 
de material de consumo para execução dos Projetos  Comunitários de 
Educação Ambiental.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de maio de 2021 
até às 13h30min do dia 20 de maio de 2021 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de maio de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 07 de maio de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1243910:122>

<BEGIN:1243914:122>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2021/SEMA
PROCESSO N° 248283/2020.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de 
Maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, 
cujo objeto é “Contratação de empresa especializada para a renovação 
de 02 (duas) licenças Firewall Palo alto PA-3020 (Software PAN-OS) 
contendo filtro de URL e Threat Prevention Ativos com serviço de 
suporte/garantia no período de 12 (doze) meses.”, conforme planilha 
abaixo, a sessão foi finalizada no dia 27 de abril de 2021, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QDT VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

ÚNICO 01 COPWIRE 
INFORMÁTICA 
LTDA
CPNJ: 
01.181.242/0003-53

02 R$ 
38.000,00

R$ 
76.000,00

02 02 R$ 
22.200,00

R$ 
44.400,00

03 02 R$ 
22.200,00

R$ 
44.400,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 
164.800,00

Cuiabá - MT, 06 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 014/2021, Processo n. 248283/2020, cujo objeto é “é “Contratação de 
empresa especializada para a renovação de 02 (duas) licenças Firewall 
Palo alto PA-3020 (Software PAN-OS) contendo filtro de URL e Threat 
Prevention Ativos com serviço de suporte/garantia no período de 12 
(doze) meses.”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 06 de maio de 2021.

Original assinado

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19
<END:1243914:122>
<BEGIN:1243941:122>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2021/SEMA
PROCESSO N° 211519/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 05 de 
abril de 2021, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo 
objeto é “Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs 
e Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC de uso rotineiro pelos 
técnicos do Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT, 
nas dependências do laboratório e em campo.”, conforme planilha 
abaixo, a sessão foi finalizada no dia 25 de fevereiro de 2021, via Sistema 
de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 
4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE VENCEDOR
QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL 
DO ITEM

004 01 MEM TECNOLOGIA 
EIRELI EPP CNPJ: 
21.962.518/0001-86

30 
UND

R$ 22,27 R$ 668,10

02 30 
FR

R$ 21,63 R$ 648,90

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 
1.317,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


